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W latach 2008-2010 Skarb Państwa wypłacił niebagatelną kwotę blisko 18 mln zł rekompensat za szkody
wyrządzone  przez  wilki,  niedźwiedzie,  żubry,  rysie  i  bobry.  Pomimo  tak  znacznych  środków,  fakt
wkraczania  świata  zwierząt  w  zagospodarowane  przez  człowieka  środowisko  budzi  wiele  konfliktów  i
niezadowolenia,  głównie  ze  strony  rolników,  których  działalność  jest  szczególnie  związana  ze
środowiskiem naturalnym.

W myśl obowiązujących przepisów, Państwo Polskie zobowiązało się do wypłaty odszkodowań za szkody wyrządzane przez zwierzęta prawnie chronione, jak również
współpracy w zakresie zapobiegania wystąpienia szkodom.

Warsztaty „Rozwiązywanie problemów szkód wyrządzonych przez zwierzęta prawnie chronione", których organizatorem jest WWF Polska i Regionalna Dyrekcja Ochrony
Środowiska w Rzeszowie, mają na celu z jednej strony wymianę doświadczeń wynikających z współpracy z rolnikami, ujednolicenia zasad szacowania szkód z drugiej
strony zaś zwrócenie uwagi na niezwykle istotny fakt zapobiegania wystąpienia szkodom, innymi słowy stosowania skutecznych zabezpieczeń. Odbędą się w dniach
11-13 maja 2011 r. w Polańczyku (poniżej szczegółowy plan warsztatów).

Współpraca Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Rzeszowie  właśnie  z  WWF Polska nie  jest  przypadkowa,  gdyż  organizacja  ta  prowadzi  szereg działań
popularyzujących zapobieganie wyrządzanym szkodom.

WWF Polska, poprzez swoją działalność przekazał rolnikom z terenu północno-wschodniej i południowej Polski 84 komplety pastuchów elektrycznych do ochrony zwierząt
hodowlanych. Hodowcy owiec otrzymali 24 psy pasterskie, rasy owczarek podhalański, które będą chronić stada zwierząt hodowlanych przed szkodami wyrządzonymi
przez wilki, 35 kompletów pastuchów elektrycznych celem ochrony pasiek oraz prowadził w tym zakresie szereg szkoleń.

Województwo podkarpackie ze względu na swoje walory przyrodnicze, posiada bogate doświadczenia wynikające z faktu wyrządzania szkód przez wszystkie w/w gatunki
chronione, a co za tym idzie szacowania szkód i współpracy z rolnikami w zakresie upowszechniania możliwości ich zapobiegania. W latach 2008 - 2010 w województwie
podkarpackim wypłacono blisko 2 mln zł odszkodowań. Dotychczasowe doświadczenia wyraźnie pokazują, że opłaca się zapobiegać szkodom, tym bardziej, że w
zakresie każdego gatunku jest to możliwe, niemniej jednak nie są one zawsze gwarantem bezpieczeństwa upraw i zwierząt hodowlanych, stąd olbrzymia potrzeba
współpracy specjalistów z różnych środowisk - w kierunku wypracowania najlepszych rozwiązań.
 
Więcej informacji:

Stefan Jakimiuk - Kierownik projektu „Duże drapieżniki" WWF Polska
tel. 606 856 777

Agnieszka Marcela - Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie (RDOŚ Rzeszów)
tel. 783 922 080.

Plan warsztatów - warsztaty podzielone zostały na trzy moduły:

11 maja br. - Rozwiązywanie problemów szkód powodowanych przez niedźwiedzie, wilki i rysie;
12 maja br. - Rozwiązywanie problemów szkód wyrządzonych przez żubry i bobry;
13 maja br. - Rozwiązywanie problemów szkód wyrządzonych przez gatunki chronione oraz zajęcia terenowe (oględziny szkód oraz stosowanie zabezpieczeń zwierząt
gospodarskich i pasiek przed drapieżnikami.

Miejsce organizacji warsztatów - hotelu Amerpol w Polańczyku Zdroju.


